iubemus. Obligationes insuper ab eo factas, nisi detentores, quod dederint, in utilitatem ecclesie conversum 

fuisse et durasse versum, probaverint, presenti scripto irritamus. Statuimus igitur et nostra firmitatej ac 

auctoritate decernimus, ut vir venerabilis Prosper abbas sepedicti monasterii aut suik successores resl 

ecclesie sue ubicumque deprehensas a supradicto Guidone alienatas libere possit repetere et in pristinos 

usus non obstante XL annorum, sed centum tantum prescriptione revocare statuentes, quod, si quis debitam 

a benigni auf Rasur 
b unter conser ein Fleck und mehrere kleine Löcher, Unterlänge des s teilweise zerstört 
c i aus a verb. 
d uas durch Fleck am Rand stark beschädigt 
e zwischen den beiden Oberschäften von bb ein kleines Loch im Pergament 
f cu durch Fleck am Rand stark beschädigt 
g durch kleine Tintenflecken etwas beschädigt 
h irm infolge Faltung abgerieben 
i–i auf Rasur, unter um c gesperrte st-Ligatur erkennbar  
j darüber ein überflüssiges diplomatisches Kürzungszeichen radiert 
k durch Fleck am Rand etwas beschädigt 
l durch Fleck leicht beschädigt 
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pensionem per biennium vel triennium, secundum quod lege cavetur, non solveritm vel alienandom vel alio 

modo a iure suo ceciderit, dictus abbas et eius successores libere possint repetere et recuperare. In hoc non 

obstante alicuius loci vel civitatis consuetudine, statuton vel lege, et spetiali consuetudine, “Quod quis non 

amittat terram propter pensionem non solutam, sed duplum domino prestare teneatur”. Huius rei testes sunt: 

Conradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, Raceburgensiso episcopus, episcopus Mantuanus 

imperatoris vicarius, Passawerra et Monachus iudices.          Dat. apud Brixiam XVIIp kal. iunii, anno 

incarnationis domini MoCCoXo. 

(SP.D.)q 

m–m durch Abreibung beschädigt, über it und na(n) zwei Löcher im Pergament, Kürzungszeichen über na durch 
Loch leicht beschädigt  
n to durch kleine Tintenflecken etwas beschädigt 
o so wohl A, a infolge Faltung stark abgerieben 
p besonders V infolge Faltung abgerieben 
q gewebtes Band aus roten und weißen Seidenfäden erhalten. 
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BFW 405. 
Otto nimmt auf dessen Bitten seinen Hofvikar Bischof Heinrich und das Bistum von 
M a n t u a  mit allen zugehörigen Kirchen, Gütern und Besitzungen in seinen Schutz 
und befreit diese sowie die zum Bistum gehörenden Leute von allen Abgaben und 
unrechtmäßigen Belastungen. 

Brescia, 1210 Mai 20 

Original, 313 + 22 x 333 mm, im Archivio storico diocesano zu Mantua, Archivio della Cattedrale, Serie Pergamene, 
b. XX – Diplomi, Nr. 2491 (A). 

Arco, Studi 7, S. 171 Nr. 86 aus Abschrift des 18. Jh. durch Giovanni Battista Visi im Archivio di Stato zu Mantua. – 
Torelli, L´Archivio capitolare della cattedrale di Mantova S. 69 Nr. 46 aus A. – Nosari in: Postumia 13 (2002) S. 100 
Nr. 4 aus der Originalurkunde Karls IV. von 1354 XII 10 (Böhmer – Huber 6130). 

Donesmondi, Istoria ecclesiastica di Mantova 1, S. 269 (Erwähnung, zu 1212). – Maffei, Annali di Mantova S. 554 
(Erwähnung). – Volta, Compendio S.  157 (zu Juni 19). – Arco, Studi 7, S. 38 (Erwähnung, zu Juni 13). – Savio, 
Antichi vescovi. La Lombardia 2/2, S. 288. – BFW 405. 

Der Text weist geringfügige Anklänge an die Arenga und die Publicatio der Urkunde Friedrichs I. für die bischöfliche 
Kirche zu Mantua vom 21. Februar 1160 (DF. I. 309) auf, die durch Unterstreichungen gekennzeichnet sind. 

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum 

imperator et semper augustus. #          Si petitionibus iustis ac rationabilibus in his, que spectant aut 

pertinent ad loca divinisa mancipata cultibus, nostrum prebemus assensum, id nobis non solum ad presentis 

vite curricula prospere dirigenda, verum etiam ad eterna premia promerenda felliciterb credimus 

profuturum. Quapropter universorum imperii nostri fidelium tam presens noverit etas quam successura 

posteritas, quod nos ad petitionem dilecti fidelis nostrac Heinrici venerabilis Mantuani episcopi et curie 

nostre vicarii volentes suis laudabilibus ac preclaris serviciis, que nobis dudum exhibuit et imposterumd 

exhibiturum non dubitamus respondere, ipsum et eius episcopatum Mantuanum cum omnibus ecclesiis ad 

ipsum episcopatum pertinentibus et omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus et rebus ac 

possessionibus, que nunc habent et de cetero iusto acquisitionis titulo poterunt obtinere, sub specialem 

nostre maiestatis protectionem recepimus, imperiali auctoritate ipsume episcopatum et ecclesias suas 

omnes, bona presentia ac futura, homines universos ac singulos ad dictum episcopatum et ecclesias suas 

pertinentes cum omnibus eorum possessionibus eximentes et imperpetuum absolventesf ab omni datia, 

collecta, angariis, perangariisg, fodrish et ab omni indebito gravamine et onere publice functionis tam 

civitatis seu loci quam cuiuslibet persone. Statuimus itaque et imperiali edicto firmiter sanctimus, ut nullus